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Yttrande över betänkandet Utredning om barns möjligheter att utkräva sina 
rättigheter (SOU 2023:40)    
Skolväsendets överklagandenämnd (nämnden) anför, utifrån det område som 
nämnden har att bevaka, följande.  

Om Sverige bör ratificera det fakultativa och tredje tilläggsprotokollet till 
barnkonventionen om ett klagomålsförfarande (avsnitt 7.3)                                     

Nämnden ansluter sig till det särskilda yttrandet och anser – på grund av där 
anförda skäl – att Sverige inte bör ratificera det tredje tilläggsprotokollet till 
barnkonventionen.  

Arbetet med att göra offentliga verksamheter kända, tillgängliga och anpassade 
för barn behöver förstärkas (avsnitt 11.4.4)   
Enligt förslaget ska statliga myndigheter som är centrala för att säkerställa barns 
rättigheter få i uppdrag att vidta åtgärder för att göra den egna myndighetens 
verksamhet eller den verksamhet som myndigheten ansvarar för, känd samt 
tillgänglig och anpassad för barn. De myndigheter som särskilt berörs är bl.a. 
Skolinspektionen.  

Nämnden vill med anledning av ovanstående framföra följande. Nämnden är en 
domstolsliknande myndighet som har till uppdrag att pröva överklaganden av 
vissa beslut på skolväsendets område. Trots detta är nämnden inte särskilt känd 
hos allmänheten. Skolinspektionen är värdmyndighet för nämnden. Det framgår 
inte av utredningen om nämnden ska anses vara en verksamhet som 
Skolinspektionen ansvarar för, såsom det anges i utredningen. Nämnden anser att 
denna del ska förtydligas och att nämnden ska omfattas av Skolinspektionens 
uppdrag.  
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På Överklagandenämndens vägnar 

 

                                                                  
Yttrandet har beslutats av Elin Carbell Brunner, ordförande i nämnden, samt 
Magnus Åhammar, Claes Mårtensson, Ann-Charlotte Smedler Drake, Greger Bååt 
och Elisabeth Fernell efter föredragning av juristen Rashin Nicklasson. 
Kanslichefen Anna-Karin Lundgren och kanslisamordnaren Stina Engberg har 
varit med vid den slutliga handläggningen utan att delta i avgörandet. 
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X Elin Carbell Brunner

Signerat av: Elin Carbell Brunner
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